[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.04.2021           №14
О внесении изменений в  муниципальную

программу «Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности на территории

муниципального образования

Селезневское сельское поселение

на 2021-2023 годы»  утвержденную
Постановлением №96 от 09.12.2020г.,
в редакции постановления от 11.02.2021г. №5/1
В связи с изменением объема финансирования, на основании пункта 8 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации», утвержденного Постановлением Администрации Селезневского сельского поселения №88 от 28.12.2017г., руководствуясь Уставом Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021-2023 годы» утвержденную Постановлением №96 от 09.12.2020г., в редакции постановления от 11.02.2021г. №5/1  следующие изменения:
В табличной части паспорта муниципальной программы, пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы   составляет 296,5 тыс. руб., в том числе:

- Бюджет муниципального образования Селезневское сельское поселение -296,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 год –  64,0 тыс. рублей;

2022 год –  113,8 тыс. рублей;

2023 год –  118,7  тыс. рублей;

Объем средств выделяемых  на реализацию мероприятий  настоящей программы ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год и других поступлений.

Пункт 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

При планировании ресурсного обеспечения муниципальной программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселения, высокая социально- экономическая значимость вопроса улучшения уровня и качества жизни населения.

 Финансирование направлений муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета общий объем ассигнований составляет 296,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  64,0 тыс. рублей;

2022 год –  113,8 тыс. рублей;

2023 год –  118,7 тыс. рублей.

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 296,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  64,0 тыс. рублей;

2022 год –  113,8 тыс. рублей;

2023 год –  118,7 тыс. рублей.

Объем финансирования конкретных программных мероприятий и направлений может быть скорректирован в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, региональных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Российской Федерации, Смоленской области, муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к Муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение
энергетической  эффективности

на территории муниципального
 образования Селезневское сельское поселение

на 2021-2023 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации Муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности

на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение

на 2021-2023 годы»
тыс.руб.

	«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021-2023 годы

	Ответственные исполнители программы
	Администрация Селезневского сельского поселения

	Финансовое обеспечение
	Всего по подпрограмме :
	296,5

	Всего по годам реализации:
	2021
	2022
	2023

	64,0
	113,8
	118,7

	По источникам финансирования:
	Средства местного бюджета

из них:
	64,0
	113,8
	118,7

	По основным мероприятиям:
	Содержание сетей электроснабжения (расходные материалы)
	64,0
	113,8
	118,7

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение.

        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети «Интернет» (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//) и обнародовать в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов. «Интернет».
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова